
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di capitali non operative - Accertamento della causa di scioglimento senza 
liquidazione previsto dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente ribadito il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;

Visto il secondo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, conv. con Legge 11 
settembre 2020 n. 120, il quale dispone che “Per le società di capitali è causa di 
scioglimento senza liquidazione l’omesso deposito dei bilanci di esercizio per cinque anni 
consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove l’inattività e l’omissione si 
verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: a) il permanere 
dell’iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire; b) l’omessa 
presentazione all’ufficio del registro delle imprese dell’apposita dichiarazione per 
integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle 
società a responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata”;

Considerato che la suddetta disposizione normativa ha introdotto ex novo alcune cause di 
scioglimento senza liquidazione per le società di capitali, dalle quali la legge fa discendere, 
presuntivamente, la protratta mancanza di una vera e propria attività sociale ex art. 2247 
c.c.;

Visti, in proposito, i commi 3, 4, 5 e 6 del citato art. 40, che ne disciplinano il procedimento 
amministrativo di accertamento, all’esito del quale il Conservatore iscrive lo scioglimento 
d’ufficio, nel Registro delle Imprese;

Considerato, in particolare, che, ai sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 40 D.L. 
n. 76/2020, il Conservatore comunica agli amministratori delle società interessate
l’iscrizione della disposizione di scioglimento d’ufficio;

Tenuto conto che, a decorrere dalla comunicazione dell’iscrizione, deve essere assegnato 
agli amministratori delle società interessate un termine di sessanta giorni per formulare 
motivata istanza di prosecuzione dell’attività e per presentare le domande di iscrizione 
degli atti non iscritti e depositati ai sensi di legge;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0099921/U DEL 05/07/2021 18:40:35



2

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 18 febbraio 2021, prot. n. 22748, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 
capitali, ai sensi del comma 2 del più volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 di mettere in scioglimento le società indicate nell’elenco allegato, avendo accertato 
l’esistenza di una delle cause di cui al 2° comma dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, e, 
nello specifico, per aver constatato, all’esito dell’attività istruttoria condotta sulle
Registro delle Imprese, il mancato deposito dei bilanci per cinque anni consecutivi, 
unitamente all’omesso deposito dell’apposita dichiarazione di integrazione delle
risultanze del Registro a quelle del libro soci;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso l’affissione
di apposita nota all’Albo Camerale e tramite P.E.C. in caso di indirizzo valido ed 
attivo;

 di assegnare, contestualmente all’affissione che tiene luogo della notifica, il termine
di 60 giorni per presentare formale e motivata istanza di prosecuzione dell’attività;

 di pubblicare, in modo permanente, la comunicazione di avvio del procedimento e
la presente disposizione, unitamente all’elenco delle società interessate,
nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro 
delle Imprese delle società di capitali ai sensi dell’art. 40 D.L. 76/2020- c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, 05/07/2021
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco n. 145 società di capitali

Signed by CAVALLI BARBARA
05.07.2021 16:19:26 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 323429 80181250582 CENTRO TURISTICO QUERCIANELLA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

2 389510 02549960587 S.O.D.I.-IMMOBILIARE S.R.L.

3 412629 00209520329 GOLF IRA - S.R.L.

4 493820 05454520585 DELTA IMMOBILIARE 82 - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

5 494886 05556630589 SINTEC IMPIANTI S.R.L.

6 551055 06923220583 STUDIO RADIOLOGICO VERBANO - S.R.L.

7 551686 06965160580 PRISMA 2 SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

8 609763 07395080588 TURNER HOTEL -SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA O IN FORMA ABBREVIATA TURNER HOTEL -S.R.L.

9 617277 07567320580 EDISCREEN - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

10 638794 07991510582 TEX RAMA SRL

11 640359 07977640585 AS.A.CO. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

12 641079 08044830589 MAXFIN - S.R.L.

13 642012 06115070150 ZARIM - S.R.L.

14 642366 08110950584 ABIESSE S.R.L.

15 643572 08110280586 SILFAB - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN SIGLA SILFAB - S.R.L..

16 655252 08338980587 SIXTEMA S.R.L.

17 709223 03878081003 WAKAN - S.R.L.

18 714031 03931831006 EUROTRADING - S.R.L.

19 721767 04020951002 CO.GE.I.P. COSTRUZIONI GENERALI IMMOBILIARI POMEZIA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

20 725773 04042851008 DOMUS ITALIA IMMOBILIARE S.R.L.

21 743823 04174211005 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA ATLETICO ACILIA A RESPONSABILITA' LIMITATA A SOCIO UNICO IN BREVE: S.S.D. ATLETICO ACILIA A R.L

22 747960 04254191002 ITALTECNIK INGEGNERIA ELETTROTECNICA S.R.L.

23 751509 04206241004 I.G.I 92 SRL

24 766664 04405311004 C.A.G.I. 2001 - COSTRUZIONI ASSOCIATE GENERALI ITALIANE 2001 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

25 781220 04551011002 VELIERO GROUP - S.R.L.

26 783096 04584271003 CASA EDITRICE DAVID S.R.L.

27 790798 04670721002 QUATTRO S.R.L.

28 805157 04793801004 S.T.M. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

29 871563 05270211005 SERITEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

30 877083 05314841007 O' RANGE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

31 880878 05354351008 FIN.GE.S. S.R.L.

32 899881 05542161004 GENERAL FOOD - S.R.L.

33 907139 05626861008 EDIL MELANIA S.R.L.

34 909330 01986340543 AGROINVEST S.R.L.

35 917074 05715101001 THS S.R.L.

36 918130 05602871005 ETRUSCAN MINING - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

37 922433 01165140581 MARCONE IMMOBILIARE MAR.IM S.R.L.

38 939936 05975201004 DRIVE & TRAVEL S.R.L.

39 941970 06004101009 IMMOBILTEVERE S.R.L.

40 944933 06022651001 LE STREGHE S.R.L.

41 951846 06151761001 MONDIAL TRANSPORT S.R.L.

42 952959 06141251006 RADIO IN S.R.L.

43 961081 06272701001 GRUPPO LEOPARDO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

44 971951 01681160170 INOVA SERVIZI S.R.L.

45 977034 06567091001 GUSTI DEL LAZIO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

46 983990 00609200324 DATACOUNTRY S.R.L.

47 985293 06710131001 ISAR S.R.L.

48 985675 06681681000 GRAFIPRESS S.R.L.

49 988665 06759371005 SIMONA CAR S.R.L.

50 992503 06816871005 DAL CONTE MAX S.R.L.

51 993990 06838131008 ERNEST ENTERTAINMENT GROUP INTERNATIONAL S.R.L. IN FORMA ABBREVIATA E.E.G. INTERNATIONAL S.R.L.

52 995203 06866211003 C.R.P. PROMOTIONS S.R.L.

53 998027 06913491004 ISTITUTO FORUM S.R.L.

54 1001541 06949781006 STUDIO FUSARO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

55 1004771 03337510964 COUTHARS (ITALY) S.R.L.

56 1008194 07051521008 IMMOBILIARE TRE V S.R.L.

57 1008456 07059401005 G.V. & G. - SRL

58 1010415 07091191002 EDIL IMMOBILIARE SASTE S.R.L.

59 1013240 07138381004 L'OASI AZZURRA S.R.L.

60 1014180 07160091000 S.I.P.I. S.R.L.

61 1019991 07236171000 ILOA STUDIO S.R.L.

62 1021062 07260241000 SOCIETA' EDITORIALE KOKALOS S.R.L.

63 1026445 07343751009 AXINELL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA AXINELL - S.R.L.

64 1026951 07349891007 GSM ITALIA S.R.L.

65 1032351 07422331004 FRENTANA 2003 S.R.L.

66 1032400 07422291000 SABINA 2003 S.R.L.

67 1033774 07463481007 FUJIMORI REAL ESTATE S.R.L.

68 1040349 07552551009 GLOBAL SERVICE NETWORK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (IN BREVE GLOBAL SERVICE NETWORK S.R.L.)

69 1043036 07586741006 EDIL FERONIA SRL

70 1047873 07661371000 ACANOM S.R.L.

71 1051086 07686251005 BOOK KEEPER SERVICE SRL

72 1059061 07851151006 SERVICE CAR - S.R.L.

73 1062110 07904401002 ZEMAST SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

74 1065309 07968541008 LUSI S.R.L.

75 1070237 08053791003 BLOW UP S.R.L.

76 1071889 08068931008 POLISPORTIVA DILETTANTISTICA ROMA NORD SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

77 1073596 08085351008 VILAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

78 1073707 08094971002 ROSE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

79 1079243 08171261004 RO.HO. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

80 1080814 08212691003 INTECH - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

81 1082425 08241191009 URBIM S.R.L.

82 1084888 08271171004 FIN.FA. S.R.L.

83 1085332 08276231001 SA.MA.RU. S.R.L.

84 1085749 08282301004 PLANET FOOTBALL 2004 S.R.L.

85 1088984 08345021003 A.C.I.M. S.R.L.

ELENCO DELLE SOCIETÀ DI CAPITALI PER LE QUALI È STATA ACCERTATA LA CAUSA DI SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE EX ART. 40, COMMA SECONDO, D.L. 
76/2020

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0099921/U DEL 05/07/2021 18:40:35



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

86 1089794 08365261000 G.I. CLIMA IMPIANTI S.R.L.

87 1101942 08548981003 AEG IMMOBILIARE S.R.L.

88 1103980 08577411005 OLD FASHION BAR

89 1104611 08591181006 M.M. S.R.L.

90 1105276 08595411003 BUILDING & FACILITY COOPER - BFC - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

91 1107434 08617781003 C.M.M. INSURANCE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

92 1111411 02722390248 RODAC SRL

93 1126335 08908861001 SERVICE & SERVICE S.R.L.

94 1128100 08937211004 KER S.R.L.

95 1128630 08934471007 PIRI S.R.L.

96 1129723 08967801005 ISTITUTO PER GLI STUDI ECONOMICI E GIURIDICI GIOACCHINO SCADUTOS.R.L.

97 1132499 09002651009 ORACLE CORPORATE CONSULTING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ED IN FORMA ABBREVIATA ORACLE CORPORATE CONSULTING S.R.L.

98 1133502 09018861006 MARE'S S.R.L.

99 1137243 09067351008 IDROFER S.R.L.

100 1146506 09197181002 VIRIED S.R.L.

101 1149206 09229251005 EDILSPLENDORE 2006 S.R.L.

102 1150145 09242671007 A.L.E. IMPIANTI S.R.L.

103 1151433 09255531007 FANES S.R.L.

104 1153524 09296031009 IMMOBILIARE RIGEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

105 1153981 09303761002 E.LO.GI. EDILIZIA S.R.L.

106 1155219 09313151004 MOND&EDITORI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

107 1156355 09339541006 ROSE BLU S.R.L.

108 1156900 09351021002 T.EL.ED. ITALIA S.R.L.

109 1157608 00061200564 PROGIM PROMOZIONI GENERALI IMMOBILIARI - S.R.L.

110 1157636 09364831009 PITAGORA REALE ESTATE S.R.L.

111 1162338 09431791004 RUBINO S.R.L.

112 1170884 09548501007 FC REAL ESTATE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

113 1173865 09577671002 SOCIETA' APPALTI LAVORI EDILI E FORNITURE S.R.L. IN SIGLA S.A.L.E.F. S.R.L.

114 1175779 09611281008 BIRLA S.R.L.

115 1176627 09617391009 CAFE' DAS FLORES S.R.L.

116 1180880 09676741003 FASHION SUN SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA: FASHION SUN S.R.L.

117 1181644 09682671004 CPF S.R.L.

118 1182134 09694161002 MOBILE ONE S.R.L. UNIPERSONALE

119 1183138 09707391000 S.A.M. - S.R.L.

120 1184325 09718551006 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA FRANCALANCIA EQUITAZIONE A R.L.

121 1185586 09731681004 MADI TREND S.R.L.

122 1187648 09753121004 LUNA PIENA D'ORIENTE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

123 1187689 02107880425 HELLO ITALIA S.R.L.

124 1189655 09783591002 MSM AURORA S.R.L.

125 1190822 09815261004 POLIGYN S.R.L.

126 1191563 09821661007 L'INCONTRO 2 S.R.L.

127 1191984 09840691001 ETICA IMMOBILIARE S.R.L.

128 1193958 09840841002 MA.MA. SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

129 1194662 09885371006 TECNO SERVIZI E APPALTI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

130 1195192 09893001009 GI.PO. IMPIANTI S.R.L.

131 1197189 09893081001 ANTICA ANTIUM S.R.L.

132 1198510 09926981003 CREATIVO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

133 1198873 09949391008 CASANEW COSTRUZIONI S.R.L.

134 1200229 09958341001 PMC S.R.L.

135 1204188 10023231003 GA.AM. 2008 S.R.L.

136 1205218 10036991007 SOGIPIT S.R.L.

137 1205323 10036291002 GESTIMMOBILI S.R.L.

138 1205680 01165110527 TECNO EDIL COSTRUZIONI S.R.L.

139 1206474 00656130523 ALBERGO MINERVA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

140 1216609 10196811003 IN 6 S.R.L.

141 1217074 10198981002 FOUR POINTS S.R.L. UNIPERSONALE

142 1217952 10211841001 R.A.M. S.R.L.

143 1219621 10238451008 LINEAFUTURA 2008 S.R.L.

144 1221062 10256091009 BJ IMMOBILIARE S.R.L.

145 1221416 10257131002 IL QUADRIFOGLIO S.R.L.

2/2


